ζ'. Ἀλλὰ καὶ τοῦδε τοῦ κακοῦ παρελθόντος, ἐκ τοῦ τῶν Κομνηνῶν τις γένους τῷ βασιλεῖ ἐπανάσταται, Ἰωάννης τοῦνομα· προκοιλίος δ' ὢν καὶ πιθώ-

A verso. Non multis diebus post, aliud malum erupit, quod ad sanguinis effusionem est progressum. Nam Joannes, qui quidem cognomento Lagus, prætorij custodiæ ab imperatore præfectus, inde et sibi et suis pecuniam comparare instituit. O sordidum ingenium! nec enim historiæ lex me plura dicere sinit. Et stipe, quam homines pii ultrò conferebant, in suam rem conversa, noctu celebres fures vinculis liberatos carcere educebat; qui ædibus clam perlustratis 695 furta ad illum conferebant. Unde præmio furibus distributo, reliqua homo facinorosus male collocabat, fideli ministro simulato, cum omnibus in rebus Deo perfidus esset. Hunc Lagum multi apud imperatorem sacrilegii detulerunt. Qui correctione promissa rem subinde differrebat, quasi viribus destitueretur. Unde Lagus ob scelera minime trepidans, sed tanquam libero magistratu iungens, aperte facinora Deo invisâ perpetrabat. Quodam vero tempore, cum foraneo quodam multis verberibus affecto et raso, audaciorum populi turbam et ejusdem officij ad seditionem incitavit. Statim igitur orto tumultu, non parva officum pars Lagi capiendi causa ad prætorium convolat. Sed cum is quovis lepore, velocius evanuisset, populus nihilominus confluens magnum templum bipenniferi præsidij causa eo mixsi jam occuparant, non digressi a prætorio verbis indecoris imperatorem insectati sunt. Qui Chrysopoli tum agens partem satellitum ad prætorium occupandum mittit; eodemque 696 præfectus urbis Constantinus Tornicius venit. Ad eujus solum conspectum exasperati lapidibus hominem petunt, et satellites profligant; et prætorij foribus effractis et captivis emissis Christianam illius loci ædem spoliant, Saracenorum vero conventiculum a fundamentis evertunt. Quæ cum sine ulla ratione fecissent, ad castellum quæ Chalce dicitur eodem modo grassari voluerunt. Sed cum imperatoris gener Alexius Palæologus exercitum in urbem reduxisset, furore nonnihil represso cœptis non plane destiterunt: sed principio nudis corporibus, deinde paucis armatis ascitis, cum legionibus ferro undique fulgentibus congregiuntur, nullo cum fructu et gloria morituri. Erant etiam qui tectis conscensis tegulas dijicerent, et lapides quantos vola capit jacularentur. Alii sagittas in imperatorum exercitum torquebant. Ac toto eo die nihil remissa iracundia, sub vesperam demum abierunt. Postridie nec obmurmuravit quidquam nec pugnam iterarunt.

697 G. Hoc quoque malo elapso, quidam ex Comnenia familia contra imperatorem insurgit, nomine Joannes; qui cum homo ventrosus et dolii

similis esset, Crassi cognomentum tulerat. Is subito in maximum templum confugit; et corolla ex iis quæ circum sacram mensam pendent capiti imposta, rursus egreditur, et a conjuratis (qui plurimi erant, et plerique nobilitate insignes) et magnæ turbæ concursu facile in Magnum Palatium perductus in aurato solio consedit, et quibusdam maxima officia committit, interim vulgo et parte seditiosorum per fora, vicos et littora eum Romanorum imperatorem proclamante et magnificas ædes diruente. Nocte instante Joannes nec palatii custodiam curavit, ut oportuit, nec eversas fores restituit: sed velut adversariis omnibus sublatis in tuto collocatus, tanquam delphin anhelans et ob sitim vehementissimam totas amphoras aquæ exhauriens, sudorem rivi instar ex vasto corpore decurrentem et fumantem abstergebat. Ejus vero milites ad circum equestrem temere deambulabant. Nam plebs post solis occasum ut grex avium dissipata, **698** ut aurora celerius oriretur optabat, quo locupletum ædes diriperet. Imperator vero cognatos, et quidquid bellicosorum hominum secum habebat, misit, ut in tenebris Joannem opprimerent. Nam si diluxisset, urbanam turbam non esse quieturam, sed longe plures et importuniores concursuros ad tyrannum adjutandum et defendendum. Quare hi naviculis ad Hodegium monasterium trajiciunt, atque inde cum hipenniferis imperatoris satellitibus se conjungunt (neque enim armatis per forum transire licebat), et circa theatrum factionem Joannis subito adorti sunt. Qua facile profligata, per summum olivum ad ipsum Joannem irrumpunt, eumque tanquam pecudem totis corporibus connixi cædunt, et caput ejus imperatori offerunt. Id in fornice fori pro publico spectaculo est suspensum, cruore adhuc destillante, cum fœdo oris hialu et clausis oculis. Reliquum ejus cadaver in lecto collocatum in meridionali porta Blachernii palatii sub dio exponitur. Imperator vero e superiori conclavi simul et spectaculo **699** illo fruebatur cadaveris instar vasti tauri tumentis, simul et tanto successu cum insolentia lætabatur. Cadavere inde sublato et canibus ac volucris projecto, quod omnibus fere immane et inhumanum facinus visum est, conjurati ejus comprehensi et quæstionibus adhibiti, ut conscios nominarent, in vincula **D** et carceres conjiciuntur.

κατὰ τὴν μεσημβρινὴν πύλιν τῶν ἐν Βλαχέρναις ἀρχιεῶν. Καὶ βασιλεὺς τὰς ἀνωθεν αὐτῆς ἀρχιεῖς διαίτας εἰσιὼν ἐθεῶτο κἀνωθεν, ἰσοῦ μὲν τὰς ὑψέας διδοὺς τῷ πτωματι ὑπὲρ βοῦν διαφθορῆτι μεγαλόπλευρον, ἰσοῦ δὲ διαχέομενος τῷ ρεύματι καὶ καταλαζονεύομενος τὸ κατορθωμα. Μετὰ δὲ τὸ σῶμα ἐκείθεν ἀρθεὶν κυσὶ καὶ ὄρνισι βορὰ παρατίθεται, ὃ καὶ θηριώδες μικροῦ καὶ ἀπᾶνθρωπον τοῖς πασιν ἔδοξεν οἱ δ' ἐκ τῆς συνωμότηδος μερίδος τοῦ Ἰωάννου συαχθεῖντες, καὶ βασάνοις ὑποβληθέντες ὅπως ἐφαίνωσι τοὺς συνίστορας, δεσμοῖς καὶ φρουραῖς παραπέμπονται.